
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R8/85. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 3. října 2022 
 

V Brně dne 07.10.2022 
 

USNESENÍ 
R8/85 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R8/085/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování 

ověřovatele zápisu, kontrola úkolů 
2) Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
3) Žádost R. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
4) Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem objektu Filipínského 1/Rokycanova 2 v k. ú. 

Židenice 
5) Záměr prodloužení nájemní smlouvy na pronájem pozemků v k. ú. Židenice při ul. 

Bělohorské spolku FC Slovan Brno, z. s.   
6) Záměr nabytí stánku na části pozemku p. č. 1336 v k. ú. Zábrdovice do vlastnictví 

statutárního města Brna 
7) Odprodej pozemku pod garáží p. č. 303 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově 
8) Zateplení objektu Jílkova 55 na pozemku p. č. 3071 v k. ú. Židenice 
9) Vyjádření pro územní řízení ke stavbě "SEK VDF Brno-Kuldova" na pozemku p. č. 

1189/6 v k. ú. Zábrdovice při ul. Pastrnkově 
10) Stavební záměr nazvaný „Demolice stávajícího rodinného domu a novostavba 

polyfunkčního domu, Táborská 79" 
11) Stavební záměr nazvaný „Polyfunkční soubor Stará osada“ 
12) Pronájem bytu č. 5 v domě Krásného 15 - po zveřejnění záměru obce 
13) Žádost o uzavření nové NS po výpovědi nájmu bytu č. 1 v domě Strakatého 5 v Brně 
14) Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Karáskovo náměstí 5 v Brně 
15) Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Strakatého 15 v Brně 
16)  Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Svatoplukova 69 v Brně 
17) Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Vymazalova 22 v Brně 
18) Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Kosmákova 40 v Brně 
19) Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Meluzínova 4 v Brně 
20) Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Nezamyslova 20 v Brně 
21)  Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Šaldova 18 v Brně 



22) Prodloužení nájmu k bytu č. 6 v domě Markéty Kuncové 3c v Brně 
23) Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Boettingrova 3 v Brně 
24) Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Karáskovo náměstí 5 v Brně 
25) Prodloužení nájmu k bytu č. 10 v domě Boettingrova 1 v Brně 
26) Prodloužení nájmu k bytu č. 10 v domě Veleckého 30 v Brně 
27) Prodloužení nájmu k bytu č. 22 v domě Markéty Kuncové 4 v Brně 
28) Byt č. 27 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně – žádost o slevu na nájemném 
29) Pronájem pozemku pod garáží p. č. 3646/13 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého 
30) Pronájem části pozemku za domem Kuldova 30 v Brně 
31) Žádost o dotaci JSDH 
32) Zahraniční služební cesta 
33) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
R8/85/2022.01/ 
Schválení programu R8/085/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R8/085/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R8-
2022-85-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R8/85. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R8/85/2022.02/ 
Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodloužením vyvěšení ukrajinské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice, jako 

výraz solidarity se státem Ukrajina do 31.10.2022. 

R8/85/2022.03/ 
Žádost R. V. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli  [osobní 

údaj odstraněn]  – divadelnímu spolku Pomněnky pro účely nácviku krátkých divadelních 
představení rodičů s dětmi v termínu každou středu od 12.10.2022 do 21.12.2022, od 18:30 do 
20:30 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK 
(1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 



R8/85/2022.04/ 
Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem objektu Filipínského 1/Rokycanova 2 v k. ú. 
Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodloužením stávající nájemní smlouvy č. 051830004 ze dne 04.07.2018 včetně 

dodatku č. 1 ze dne 27.02.2020 na pronájem objektu Filipínského 1/Rokycanova 2 včetně části 
pozemku p. č. 2484, vše v k. ú. Židenice, uzavřené se subjektem Škola příběhem - církevní 
základní škola, do 31.12.2028 formou dodatku č. 2, který tvoří přílohu č. R8-2022-85-OMDŽ-
2 originálu zápisu. 

R8/85/2022.05/ 
Záměr prodloužení nájemní smlouvy na pronájem pozemků v k. ú. Židenice při ul. 
Bělohorské spolku FC Slovan Brno, z. s.   
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost spolku FC Slovan Brno, z. s. (dříve FOOTBALL CLUB SLOVAN 
BRNO) o prodloužení stávající nájemní smlouvy č. 07 238 2 30 ze dne 18.12.2007 včetně 
dodatku č. 1 na pronájem pozemků p. č. 7862/3, 7862/4, 7862/23, 7862/24, 7862/25, 7862/26, 
7862/27 a p. č. 7862/28, vše v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské o 5 až 10 let; 

2. souhlasí se záměrem prodloužení stávající nájemní smlouvy č. 07 238 2 30 ze dne 18.12.2007 
včetně dodatku č. 1 na pronájem výše uvedených pozemků v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské 
do 31.12.2027 formou dodatku č. 2, který zároveň zohlední nový název spolku a novou 
výměru pronajímaných pozemků s pronájmem v této výši: 
• pozemky hřiště a šaten za cenu 100 Kč/rok; 
• část pozemku p. č. 7862/26, o výměře 30 m2 k užívání jako ostatní plocha za cenu 

60 Kč/m2/rok (každoročně navyšováno o inflaci); 
• část pozemku p. č. 7862/3, o výměře 60 m2 k užívání jako ostatní plocha za cenu 

300 Kč/m2/rok (každoročně navyšováno o inflaci); 

3. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr obce zveřejnit v 
souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích záměr obce pronajmout 
pozemky p. č. 7862/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 700 m2, p. č. 7862/4, ostatní 
plocha, část o výměře 4.982 m2, p. č. 7862/23, ostatní plocha, o výměře 1.614 m2, 
p. č. 7862/24, ostatní plocha, o výměře 1.109 m2, p. č. 7862/25, ostatní plocha, část o výměře 
60 m2, p. č. 7862/26, ostatní plocha, o výměře 119 m2, p. č. 7862/27, ostatní plocha, o výměře 
125 m2  a p. č. 7862/28, ostatní plocha, o výměře 35 m2,  vše v k. ú. Židenice při 
ul. Bělohorské spolku FC Slovan Brno, z. s. Záměr obce tvoří přílohu č. R8-2022-85-OMDŽ-1 
originálu zápisu. 

R8/85/2022.06/ 
Záměr nabytí stánku na části pozemku p. č. 1336 v k. ú. Zábrdovice do vlastnictví 
statutárního města Brna 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se záměrem nabytí nemovité věci - stánku, umístěného na části pozemku p. č. 1336, 
ostatní plocha, o výměře 70 m2, ve vlastnictví statutárního města Brna, v k. ú. Zábrdovice, při 
ul. Zábrdovické z vlastnictví pana Josefa Suchánka do vlastnictví statutárního města Brna za 



kupní cenu 500.000 Kč, a to v návaznosti na revitalizaci parku, situovaného na pozemku 
p. č. 1336 v k. ú. Zábrdovice při ulicích Zábrdovická - Kuldova;  

2. ukládá Odboru majetku, dopravy a životního prostředí ve spolupráci s Úsekem tajemníka – 
referátem právním zajistit potřebné kroky vedoucí k nabytí výše uvedené nemovité věci do 
vlastnictví statutárního města Brna. 

R8/85/2022.07/ 
Odprodej pozemku pod garáží p. č. 303 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově 
Rada městské části Brno-Židenice 
 nedoporučuje statutárnímu městu Brnu odprodej pozemku p. č. 303, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 18 m2 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově.  

R8/85/2022.08/ 
Zateplení objektu Jílkova 55 na pozemku p. č. 3071 v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí za vlastníka pozemku p. č. 3071, zahrada, o výměře 208 m2, v k. ú. Židenice, 

při ul. Jílkově, propachtovaného Českému svazu chovatelů ZO 23 BRNO-ŽIDENICE, 
s umístěním a realizací navržené stavby nazvané „Nástavba rodinného domu“ pro potřeby 
povolení stavby na výše uvedeném pozemku, který bude dotčený zvětšením tloušťky 
obvodového zdiva o 10 cm v důsledku provedení kontaktního zateplení bočního štítu dle 
požadavku ČSN 73 0540-2 tepelná ochrana budov. Koordinační situace C2 je přílohou č. R8-
2022-85-OMDŽ-3 originálu zápisu. 

R8/85/2022.09/ 
Vyjádření pro územní řízení ke stavbě "SEK VDF Brno-Kuldova" na pozemku p. č. 1189/6 v 
k. ú. Zábrdovice při ul. Pastrnkově 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí za vlastníka pozemku p. č. 1189/6, ostatní plocha, o výměře 2093 m2, 

při ul. Pastrnkově, dotčeném stavbou „SEK VDF Brno-Kuldova“ s umístěním a realizací 
stavby (pokládka sítě elektronických komunikací) pro potřeby projektové dokumentace stavby 
na dotčeném pozemku pro územní řízení, a to za podmínky jeho zabezpečení, a následného 
uvedení do původního stavu. Koordinační situační výkres C3 tvoří přílohu č. R8-2022-85-
OMDŽ-4 originálu zápisu. 

R8/85/2022.10/ 
Stavební záměr nazvaný „Demolice stávajícího rodinného domu a novostavba polyfunkčního 
domu, Táborská 79" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stavebním záměrem  nazvaným „Demolice stávajícího rodinného domu a 

novostavba polyfunkčního domu, Táborská 79“  v rozsahu dle dokumentace zpracované 
Bc. Bronislavou Rathouzskou (zodpovědný projektant Ing. Martin Rychtecký) v květnu 2022 
bez připomínek. 

 
 



R8/85/2022.11/ 
Stavební záměr nazvaný „Polyfunkční soubor Stará osada“ 
Rada městské části Brno-Židenice 
 bere na vědomí stavební záměr  nazvaný „Polyfunkční soubor Stará osada“  v rozsahu dle 

studie zpracované kanceláří TheBüro/ architekti, OBERMAYER/projektanti 31.8.2022 a 
požaduje její dopracování. 

12. 
Pronájem bytu č. 5 v domě Krásného 15 – po zveřejnění záměru obce 
Usnesení nebylo přijato. 

R8/85/2022.13/ 
Žádost o uzavření nové NS po výpovědi nájmu bytu č. 1 v domě Strakatého 5 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost pana Martina Samborského o uzavření nové nájemní smlouvy po 
výpovědi nájmu bytu č. 1 v domě Strakatého 5 v Brně, která tvoří přílohu č. R8-2022-85-OB-1 
originálu zápisu;  

2. souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy po výpovědi nájmu bytu č. 1 v domě Strakatého 
5 v Brně v k. ú. Židenice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné 
bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně 
k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.14/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Karáskovo náměstí 5 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Karáskovo náměstí 5 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn]  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
 
 



R8/85/2022.15/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Strakatého 15 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Strakatého 15 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.16/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Svatoplukova 69 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Svatoplukova 69 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.17/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Vymazalova 22 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 o velikosti 2+kk v cihlovém domě 
Vymazalova 22 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 
 



R8/85/2022.18/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Kosmákova 40 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 4 o velikosti 3+1 v panelovém domě 
Kosmákova 40 v Brně, v k. ú. Židenice s manžely  [osobní údaj odstraněn] za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.19/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Meluzínova 4 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Meluzínova 4 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.20/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Nezamyslova 20 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 4 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Nezamyslova 20 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn] za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 



R8/85/2022.21/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Šaldova 18 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Šaldova 18 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.22/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 6 v domě Markéty Kuncové 3c v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 6 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Markéty Kuncové 3c v Brně, v k. ú. Židenice s panem [osobní údaj odstraněn]  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.11.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.23/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Boettingrova 3 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 7 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Boettingrova 3 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 



R8/85/2022.24/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Karáskovo náměstí 5 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 7 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Karáskovo náměstí 5 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.25/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 10 v domě Boettingrova 1 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 10 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Boettingrova 1 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn] za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.26/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 10 v domě Veleckého 30 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 10 o velikosti 1+kk v cihlovém domě 
Veleckého 30 v Brně, v k. ú. Židenice s paní [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

 



R8/85/2022.27/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 22 v domě Markéty Kuncové 4 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 22 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Markéty Kuncové 4 v Brně, v k. ú. Židenice s paní [osobní údaj odstraněn]  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.12.2022 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/85/2022.28/ 
Byt č. 27 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně – žádost o slevu na nájemném 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost  [osobní údaj odstraněn]  o slevu na nájemném za pronájem bytu č. 27 
v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně, jehož je nájemcem; 

2. nesouhlasí se slevou na nájemném od 11.04.2022 do 29.08.2022 za pronájem bytu č. 27 
v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně, jehož nájemcem je  [osobní údaj odstraněn]  

R8/85/2022.29/ 
Pronájem pozemku pod garáží p. č. 3646/13 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s pronájmem pozemku pod garáží parc. č. 3646/1, ostatní plocha a zeleň, o výměře 
14 m2 v k. ú. Židenice při ul. Strakatého, dle geometrického plánu č. 3969-31/2022 ze dne 
17.02.2022 stavba na pozemku parc. č. 3646/13 vlastníku garáže paní  [osobní údaj odstraněn]  
na dobu neurčitou za cenu 48,00 Kč/m2/rok; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedené části 
pozemku ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem pozemku pod garáží a tvořící 
funkční celek s bytovými domy schválené na 27. zasedání RMČ dne 24.02.2020. 

R8/85/2022.30/ 
Pronájem části pozemku za domem Kuldova 30 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 1310, ostatní plocha o výměře 23,00 m2 z celkové 
plochy 162,00 m2 v k. ú. Zábrdovice, zahrada za domem Kuldova 30 v Brně paní [osobní údaj 
odstraněn]  na dobu neurčitou. Nájemné bude stanoveno ve výši 4,00 Kč/m2 ročně; 
 
 



2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedené části 
pozemku ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem pozemku sloužícího jako zahrada a 
tvořící funkční celek s bytovými domy schválené na 27. zasedání RMČ dne 24.02.2020. 

R8/85/2022.31/ 
Žádost o dotaci JSDH 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s podáním žádosti o dotaci JSDH_DOT_V2_2022 Odborná příprava, zásah, vybavení 
a opravy JSDH obcí; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem žádosti o dotaci JSDH_DOT_V2_2022 
Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí. 

R8/85/2022.32/ 
Zahraniční služební cesta 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zahraniční služební cestou místostarosty Ing. Romana Vašiny do města Gniezno 

(Polsko) ve dnech 13.-16.10.2022 na oslavu Dne učitelů. Služební cesta bude provedena 
soukromým vozidlem, není požadováno proplacení žádných výdajů. 

 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta 


